
DIPARTIMENTO di PREVENZIONE 
S.C. SERVIZIO IGtENE DECLI ALIMENT' E NUTRIZIONE 

Direzione 
Via V. Pupino n. 2 Taranto 74123 

Tel. 099/4585698 (Direzione) 099/4585696 (CTT. Aram. vo) 
F. mail: sian(aasi.taranto.it  

PLC: dipartprevenzione sian.asLtaranto(tipecrupar.puigiadt 
www.sanita.puglia.11 

Citta di Altamura 
Citta Metropolitana di Bari 

Settore 4° - Servizio Pubblica Istruzione Assistenza Scolastica 

Altamura (BA). 

pubblicaistruzione@pec.comune.altamura.ba.it  

OGGETTO: procedura aperta per l'affidamento del Servizio di Refezione 
Scolastica del Comune di Altamura -Richiesta adesione all' avviso 
ricognitivo. 

In riferimento alla comunicazione di Codesto Comune n.37983 del 
30.05.2019 di pari oggetto si comunica con la presente la personale 
disponibilita all' incarico di the trattasi. 

Si allega all'uopo CV dello scrivente con riserva di presentare 
autorizzazione ai sensi dell' art. 53 del D.Lgs 165/2001 nelle more del rilascio 
dell' atto formale da parte dell' Azienda. 

Per contatti diretti si indica it proprio n. di cellulare (3382121194) e la 
mail personale azienda le (armando.durante@asl.taranto.it ) e privata 
(durante56@gmail.corn) 

Distinti Saluti 
IL DIRETTORE SIAN 

(dr. Armando DURANTE) 

AZIENDA .SANI/ARIA LOCALE TARANTO 
REGISTRO UFFICIALE 

0099140 - 05106/2 019 - USCITA 
Classiliclic: 03 

Allcgati : 1 



Istruzione e Formazione 
Date 

Nome e tipo d"istituto 
dell'istruzione a formazione 

Titolo della qualifica rilasciata 
Principal! matede/abilita professional! 

oggetto dello studio 
Livello nella dassificazione nazionale 

o internazionale 

25/7/1983 
UNIVERSITA' degli STUDI G. D'Annunzio" di Chieti 
Facolta di Medicina e Chirurgia 
Laurea in medicina e chirurgia 

Voto 105/110 

Date 
Nome e tipo d''istituto 

II sessione anno 1983 dell'istruzione e formazione 
Titolo della qualifica rilasciata University degli stud! "G. D'Annunzio"- Chieti 

Principeli materie/abilita professional! Abilitazione all' Esercizio della Professione di Medico Chirurgo 
oggetto dello studio 

Livello nella classificazione nazionale 
o internazionale 

1217/1990 
University degli Stud! di Bari — Facolta di Medicina e Chirurgia 
Specializzazione in Igiene e Medicine Preventive — indirizzo Sanity 
Pubblica 
Voto 50/50 e lode 

25/1/1996 
University degli stud! di R.Calabria — Catanzaro — Facolta di Medicina e 
Chirurgia 
Specializzazione in Medicine Legate e delle Assicurazioni 
Voto 70/70. 

12(7/1999 
University degli stud! di Bari - Facolta di medicina e chirurgia 
Corso di perfezionamento in Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei 
luoghi di lavoro in sanity pubblica 

15.04.2015 
University Politecnica delle Marche 
Master di ll livello 
"Nutrizione e Dietetica" 

1974 
Lice° Classico "Quinto Ennio" di Taranto 
Diploma di maturity Classica 
Voto 54(60 

Date 
Name a tipo d"istituto 

dell'istruzione e formazione 
Titolo della qualifica rilasciata 

Principeli materie/abilita professional! 
oggetto dello studio 

Livello nella classificazione nazionale 
o intemazionale 

Date 
Nome a tipo d''istituto 

dell'istruzione e formazione 
Titolo della qualifica rilasciata 

Principal! materie/abilita professional! 
oggetto dello studio 

Livello nella ciassificazione nazionale 
o internazionale 

Date 
Nome e tipo d"istituto 

dell'istruzione a formazione 
Titolo della qualifica rilasciata 

Principal! materie/abilita professional! 
oggetto dello studio 

Livello nella classificazione nazionale 
o intemazionale 

Date 
Nome e tipo d"istituto 

dell'istruzione e formazione 
Titolo della qualifica rilasciata 

Principal! materie/abilita professional! 
oggetto dello studio 

Livello nella ciassificazione nazionale 
o internazionale 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI ai sensi dealt 46 del DPR 445.2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000 



1/10/1988 al 31/05/1989 
USL TA/4 Contrada Rondinella Taranto 
Servizio Sanitario 
Assistente Medico a tempo determinato 
clo Servizio lgiene e Sanity Pubblica 

13/07/89 al 18/6/93 
USL TA/4 c.da Rondinella Taranto 
Servizio Sanitario 
Assistente Medico a tempo indeterminato 
c/o Servizio Igiene a Sanity Pubblica 

18/611993 all'11/4/1995 
USL TA/4 c.da Rondinella Taranto 
Servizio Sanitario 
Coadiutore Sanitario Corresponsabile 
c/o it Servizio lgiene e Sanity Pubblica 

13/5/94 al 1517/94 e dal 111/95 al 28/2/95 
USL TA/4 c.da Rondinella 
Servizio Sanitario 
Capo Servizio f.f. 
Servizio lgiene e Sanity Pubblica 

Dall'811185 al 4/4/85 
Esercito ltaliano 
Corpo Sanitario 
AUC presso Scuola di Sanity Militare Firenze 

Dal 5/4/85 al 7/4/86 
Esercito Italiano 
Corpo Sanitario 
Ufficiale Medico di Col 
Dirigente Servizio Sanitario del Carcere Militare di Bari-Palese 

Date 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di azienda o settore 
Tipo di impiego ricoperti 

Principali mansion' e responsabilita 

Date 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di azienda o settore 
Tipo di impiego ricoperti 

Principali mansion' e responsabilita 

Date 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di azienda o settore 
Tipo di impiego ricoperti 

Principal' mansion' e responsabilita 

Date 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di azienda 0 settore 
Tipo di impiego ricoperti 

Principal' mansion' e responsabilita 

Date 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di azienda o settore 
Tipo di impiego ricoperti 

Principali mansion' e responsabilita 

Date 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di azienda o settore 
Tipo di impiego ricoperti 

Principati mansioni e responsabilita 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI ai sensi del/art. 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi deilart, 47 del DPR 445/2000 



Conoscenze di Informatica 	Buone Conoscenze di base 

Capacita e competenze 
personali 

ITALIANO 
Madrelingua 

Autovalutazione Comprensione Parlet° 
Livello europeo (") Ascolto Lettura Interazione orate Produzione orate Scrittc 

Lingua Inglese etementare etementare elementare elementare scars 

Lingua Francese buona buona buona buona buon. 

Ulteriori informazioni Net 1999 Encomio del Sottosegretario di Stato per la Protezione Civile 
doft. F. Barberi quale componente del Nude() di Controllo presso ii Porto 
di Bari nell'ambito della Missione Arcobaleno. 

Articoli e pubblicazioni 
Coautore del testo la bussola dell'alimentazione 
Comune di Taranto/7° circolo Didattico — 1985 

Coautore del testo "la prevenzione e anche igiene personale" 
Comune di Taranto - 7° Circolo Didattico — 1987 

Coautore di "igiene degli aliment: dall'agricoftura convenzionale agli 0GM" 
(Tuttosanita n. 68 novidic 2003) 

Coautore di "Protocollo per ii riiascio del Libretto di ldoneite Sanitaria per gli 
Alimentaristi" 
IX congresso Intemazionale Alimenti Nutilzione e Cosmetici ONB 1996 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI al sensi del/art, 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi dead 47 del DPR 445/2000 



CORSI E 

SEMINARI 

DI FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO 

Corso di formazione "I Turnoff del Colon Retto" 
Ordine dei Medici Taranto 1987 

Corso di formazione "Emergenze in Medicina e Chirurgia'' 
Ordine di Medici Taranto 1987 

Corso di Formazione "Emergenze in Cardiologia" 
Ordine dei Medici Taranto 1987 

Corso di Formazione "Medicina Necroscopica" 
Istituto di Medicina Legate - University degli Studi di Bari 1997 

Corso di Formazione "Controllo ed autocontrotlo degli aliment" 
ASL TA/1 1998 

Corso di Forrnazione "informatica di Base" 
SINCON - ASL TA/1 1998 

Corso di formazione "Fitofarmacii e Prevenzione'' 
Assessorato Regionate alla Sanity Bari 1999 

Corso di Formazione interdisciplinare in materia di Trapianto Organi e Tessuti 
ASL TA/1 2002 

Corso di Formazione "Gestire Ia Risorse in Sanita" 
ASL TA/1 2004 

Corso di Orientamento e formazione sulle strategie sull'organizzazione e Ia gestione della 
promozione della salute e dell'educazione sanitaria. 
ASL TA/1 2005 

Corso di formazione "ICF e politiche del lavoro" corso base 
Ministero del Lavorio e Politiche Sociali 2004 

Corso di formazione ICF e politiche del lavoro" - corso avanzato 
Ministero del lavoro e politiche sociati 2005 

Corso 'it counseling sanitario in vaccinologia" 
Min. Salute - OER - Region Puglia 2009 

Corso di Formazione "La formazione del personale nell'ambito del sistema di autocontrollo second 
metodo HACCP" 

1 ASL TA 2010 

Corso di formazione aziendale "Risk Management" 
ISBEM - ASL TA 2011 

c.c.) 

• Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

• Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

• Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
• Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
• Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'even to formativo 
• Promotore 

Titolo delrevento formativo 

• Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
• Promotore 

Titolo delrevento formativo 
• Promotore 

Titolo deil'evento formativo 
• Promotore 

Titolo dell'evento formativo 

Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

	

Titolo delrevento formativo 	Corso di formazione ECM II medico promuove l'attivita fisica per la salute" 

	

Promotore 	ZADIG 2011 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI ai sensi dell'an, 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi deli art, 47 del DPR 445/2000 



Titolo dell'evento formativo 
	

Evento Formativo ECMASistema Reach-CLP per la salute umana" 

Promotore 	ASL LE 2011 

Titolo dell'evento formativo 	Corso formativo ECM FAD "Audit Clinico" 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 

FNOMCeO 2012 

Corso formativo "II sistema d'Allerta Rapido in Sicurezza Alimentare: Organizzazione e Gestione" 
REGIONE PUGLIA 2012 

Promotore Evento formativo FAD "Manuale di Formazione per il Governo Clinico: Appropriatezza" 
FNOMCeO 2012: 

Evento Formativo ECM FAD "La Sicurezza dei pazienti e degli operatori° 
FNOMCeO 2012 

Corso di Formazione di 1 livello in materia di Celiachia: formazione ed aggiomamento del formatori 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 	REGIONE PUGLIA 2013.  

Corso Base I livello per Auditor 
REGIONE PUGLIA 2014 

Corso FAD Avanzato di Vaccinologia 
S.It.l. Appulo-Lucana FORMED 2015 

Corso Audit II livello su OSA 
REGIONE PUGLIA 2016 

Corso Audit II livello su Autorita Competente 
REGIONE PUGLIA 2016 

Corso ECM it Botulismo Alimentare 
ASL LECCE 2016 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento 
formativo 

Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 	Corso ECM `Le nuove knee di indirizzo Regionali per la ristorazione oollettiva .." 

ASL LECCE 2018 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

Titolo dell'evento formativo 
Promotore 

CORSI E CONVEGNI 

Corso ECM 11 controllo Ufficiale sui MOCA nell' ambito della ristorazione pubblica e collettiva" 
ASL LECCE 2019 

Corso ECM FAD "Tecniche di Controllo Ufficiale" 
Istituto Superiore di Sanita 2019 

valore del latte vaccino fresco USL TA/5 1987 
L'anno Europeo per is sicurezza l'igiene a is salute nei luoghi di lavoro" USL TA/4 1991 

prevenzione nell'ambito della patologia arteriosa" USL TA/1 1991 
"Concetti genera sugli alimenti° Reg.Puglia 1992 

tutela delle acque potabili" Reg. Puglia 1992 
!Attivita di vigilanza sui luoghi di lavorio e nuovo C.P.P. " Reg. Puglia 1992 
1 cidi tecnologici e fattori di rischi per comparti produttivi" Reg. Puglia 1992 
rattivita di igiene ambientale di primo livello: aria, rumore, illuminazione" Reg. Puglia 1992 
D.Igs 530 del 30.12.92 Molluschi Eduli Lamellibranchi con particolare riferimento aka vendita negli spacci, 
trasoorto, sanzioni, sequestri a modulistica" Reg. Puglia 1993 

'rD.Is 531 del 30.12.92 Prodotti lttici con particolare riferimento al mercati generali, vendita in pescheria, 
differenziazione fra ispezione e vigilanza" Reg.Puglia 1993 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI al sensi dell'art 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi dell'art. 47 del DPR 44512000 



"Il tette DM n,184 e 185/91 	Reg. Puglia 1995 
"La sicurezza del lavoro e l'applicazione del DPR 547/55 nei servizi territoriali di prevenzione" Reg. Puglia 199‘ 
rAttualita tema di epidemiologia e protilassi delrepatite A a B" USL TA/2 1994 
rAspetti nutrizionall del latte" Reg. Puglia 1994 
^La tute|adelleaoque—Nonnusu|loomnMmentodnid5u8~Rao.Pug|ia1893 
Digs 277/91 attuazione dello direttive CEE e legge comunitaria. medico competente e DLvo n.277/91. 
!Cenni sugli accertamenti sanitari periodicr Reg.Puglia 1993 
rStrument di controlio del fenomeno infortunistico nel territorio di una USL" Reg. Puglia 1994 
rProblemi di inquinamento in agricoltura" Reg. Puglia 1993 
"Le aree industriali dismesse" Reg. Puglia 1994 
rDisposizioni urgenti suite riorganizzazione dei controlli ambientali a istituone dell'ARPA" Prey. TA 1994 
rintroduzione 	VRQ: analisi organizzativa, progettazione, valutazione a verifica" Reg. Puglia 
rVaccinazioni oggi" Universita degli Studi di Bari 1994 
rSistemi di elaborazione delrinformazione e sistemi informativr Reg, Puglia 1994 

microdima: le polverr Reg. Puglia 1994 
4 prevenzione sui luoghi di lavoro per comparti: ramianto" Reg.Puglia 1994 

inchiesta infortuni: conduzione, gestione ed esercitazioni, Approfondimento" Reg, Puglia 1994 
rLa dassificazione dei rifiutr Reg.Puglia 1994 
rLa prevenzione sub luoghi di lavoro per comparti: energia" Reg. Puglia 

sopralluogo giudiziario in Medicine Legate" Universite di Catanzaro 1994 
sorveglianza degli esposti ate radiazioni ionizzanti: sentenza 58/93 CC" Reg. Puglia 1994 

rDisciplina degli scarichi dalle sostanze tossichen Reg. Puglia 1994 
rComposizione a lavorazione degli Aliment' Reg. Puglia 1994 

patentino dei fitofarmaci" Reg. Puglia 1995 
Salute e ambiente: situazione a Taranto' ASL TA/1 1995 

rAttivita ex ANCC: quadro normative generale" Regime Puglia 1994 
luAttivita ex ANCC: Generatori di vapore a rec. a pressione" Regime Puglia 1994 

Vibrioni nel mare di Taranto" USL TA/4 1994 
rQuale future per la vaccinazione antitifoidea" SITI 1997 
rTecniche di bonifica del territorio" ASL TA 1998 
rc ontrolio uthciale degli aliment ed autocontrollo della aziende alimenterr ASL LE 1998 
rViaggi e Migrazioni attualita e prospeftive in tema di sanita pubblica'' ASL LE 2002 
rUso dei farmaci" ASL TA 2002 
r11 tabagismo" ASL TA 2002 
rLa prevenzione e sicurezza nei luoghi di lavoro" ASL TA2002 
rLa valutazione della quake da parte del dftadini" ASL TA 2002 

vaccinazioni: ricerca universitaria e strategie sul territorio" ASL TA 2002 
rTerze giomate joniche di malattie infettive" ASL TA 2003 
rProblematiche emergent nella malattia c,eliaca" ASL TA2003 

Digs 626/94: la vigilanza e sicurezza sui luoghi di lavoro" ASL TA/1 2003 "La legisiazione sui rifiuti e 
sulrinquinamento idrico: inquadramento normative e criteri applicativi" ASL TA/1 2003 
rSorveglianza e =troll° infezioni nosecomialr ASL TA/1 2004 
rQuarte giornate loniche di malattie infettive. Attualita su temi di carattere infettivologico" ASL TA/1 2004 
rPiano nazionale di eliminazione del Morbillo a Roselle congenita" ASL TA/1 2004-2005 
rSeminario di stud in medicine Legate" Universita di Foggia 2004 
rStrategie per la prevenzione per i medici del territorio" Si.Me,T. 2005 
rLaftivita di vigilanza: procedure penale ed amministrativa" ASL TA/1 2005 
rLa tutela dei consumatori in campo egg) alimentare" ADOC-ANIS 2005 
rDalrallevamento al consumatore: produzione etichettatura, rintracciabilita e tracciabilita degli aliment di 
:lerigine animate" ASL TA/1 2005 
rinfluenza aviaria: pandemia del terzo millennio?" ASL TA/1 2006 
HI medico di famiglia a la medicine dei viaggi: vaccinazione a profilassr SINVIM — ASL TA/1 2006 ""‹.- 

nuovo piano nazionale Vaccini. Valutazione Medico legate e aspetti delta comunicazione" FIASO — 
:ASL TA/1 2006 
rCorso di formazione suite infezioni da rotavirus'' FIMP 2007 
rTavola rotonda per i medic' di commissione accertamento invalidita civile: conoscersi e confrontarsi per agirc 
correttamente" ANMIC 2007 
rStrategie per la vaccinazione anti HPV Puglia' ASL TA 2008 

controlli sulla sicurezza igienica dei prodotti alimentari: ie novita introdofte dal Digs n. 193/07" UNPISI 
Reg.Puglia 2008 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2660 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'al sensi dean, 47 del DPR 445/2000 

1.1 



43° Congress° Nazionale SITI Bah 2008 
Corso FAD "Sicurezza dei pazienti e la gestione del rischio clinico" FNOMCEO 2008 
"Nuovi vaccini e nuove strategie vaccinali" ASL TA 2009 
'Le diossine a Taranto tra ambiente e salute' ARPA 2009 

"Aggiornamento e strumenti operativi del Digs 81/08 e s.m.i." ASL TA 2009 
"La sorveglianza delle malattie infettive" ASL TA 2009 
"Ruolo e compiti dell'Autorita Competente nel contest° del REG.CE 852 e 882/04' ASL TA 2009 
"il counseling mita pratica sanitaria" ASL TA 2010 
"Percorsi di aggiornamento per il medico d'oggi" corso FAD 2010 
"II piano della prevenzione Regione Puglia 2010-2012' SITI 2011 
rLa promozione della salute in tutte le fasi della vita: skills e strumenti per la sanita pubblica" SITI 2011 
rIntervento per la prevenzione dei turnori: Med Food Anticancer Program" ASL FG 2011 

e salute: poteri terapeutici, effetti benefici, e curativi sul nostro organismo° QIBLI' 2012 
rEbola" corso FAD FNOMCe0 2015 
11 programma Nazionale est come interpretare e usare i dati" corso FAD FNOMCe0 2015 
"Salute e Ambiente: aria acqua e alimentazione" oorso FAD FNOMCe0 2015 
rAllergie e intolleranze alimentarr corso FAD FNOMCe0 2016 
"Comunicazione e performance professionale: metodi e strumenti - I modulo corso FAD FNOMCe0 2016 
Comunicazione e performance professionale: metodi e strumenti - II modulo corso FAD FNOMCe0 2016 

rLa lettura critica dell'articolo medico scientifico" corso FAD FNOMCe0 2016 
rIldolore: riconoscimento, valutazione e gestione" corso FAD FNOMCe0 2016 
"Elementi di Medicine del Lavoro nella gestione delrattivita professionale del medico' corso FAD 
FNOMCe0 2016 
1 possibili danni all' udito: il medico competente al lavoro" corso FAD FNOMCe0 2016 

rischio da videoterminali: il medico competente al lavoro" corso FAD FNOMCe0 2016 
infezione da virus ZIKA" corso FAD FNOMCe0 2016 

'Salute e Ambiente: pesticidi, cancerogeni, radiazioni ionizzanti, campi elettromagnetici e antibiotic° resistenzr 
corso FAD FNOMCe0 2016 
rAnalisi del rischio ambientale legato alla sicurezza alimentare e alla sanita animate' corso FAD 
i Istituto Superiore 
idi Sanita 2016 
r11 corretto approccio ("elle gestione delle intossicazioni da funghi" ASL TA 2017 
."Genetica e Genomica pratica" corso FAD Istituto Superiore di Sanita 2018 

"Leliminazione del morbitlo e della rosolia,.." corso FAD Istituto Superiore di Sanita 2018 
"1: influenza e sua prevenzione.„" corso FAD Istituto Supehore di Sanita 2018 

Meningite batterica: epidemiologia e gestione clinica" corso FAD FNOMCe0 2018 
strumento EBSCO: un sistema di supporto decisionale EBM nella pratica clinica quotidiana" 

corso FAD FNOMCe0 2018 
:"Morbillo e Rosolia: epidemiologia, sorveglianza e prevenzione" corso FAD FNOMCe0 2018 

Convegno 'La prevenzione tra sanita pubblica e medicina di base" . (ASL TA1 1996) 
RELATORE-DOCENTE CON V EGN1 E Convegno "ODIN() 155/97 (concernente ligiene del prodotti alimentariy- Tema: II ruolo dei diversi soggetti 
SEMINAR' 	 coinvolti e la sua applicazione" (Regione Puglia 1998) 

Convegno nazionale "Nuove acquisizioni scientifiche e sviluppo di una professione". Tema: gli OGM: aspetti 
legislativi e tecnico attuativi (Ordine Nazionale dei Biologi 2001) 
Evento formativo ECM “Linchiesta Sanitaria a seguito di intossicazioni, tossinfezioni e infezioni di origine 
; alimentare".Tema : Le bast teoriche pratiche e metodologiche. (ASL TA/1 2003) 
lEvento formativo ECM "il consenso informato nelle vaccinazionr (ASL TA/1 2003) 
C.,onvegno "Disabilita e lavoro. Compiti medico legal e finzioni riabilitative dell'ASL TA/1 nel process° di 
inclusione lavorativa" (ASL TA/1 2004) 

Evento formativo ECM "L'inserimento lavorativo mirato per persone con disabilite" (ASL BR/1 2008) 
Evento formativo ECM "Dieta mediterranea e sicurezza alimentare" (Ordine Nazionale dei Biologi 2008) 
Event° forrnativo ECM 11 pacchetto igiene: Reg.852.104 CE aspetti normativi e sanzionatori" (ASL TA 2009) 
Tavola rotonda "Contraffazione: quail rischi per la salute e l'economia" ADOC-Regione Puglia 2011 
Convegno Nazionale "lntegrazione sicurezza alimentare e nutrizionale: il ruolo dei SIAN" ASL FG 2014 
Event° formativo ECM "Controllo ed Autocontrollo in materia di alimentazione gluten free" ASL TA 2014 
Fvento formativo ECM 'Le procedure operative per il campionamento di alimenti di origine vegetate per il 
control° dei residui di Prodotti Fitosanitari" ASL TA 2014 

Event° formativo ECM "II sistema sanzionatorio nella legislazione degli aliment" UNPISI Bah 2017 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI ai sensi dean. 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi dee, 47 del DPR 445/2000 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI ai sensi dell'art 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi dell'art 47 del DPR 445/2000 

dolt Armando DU 	TE ri:)..\,..s.  

DOCENZE 
Docente presso la Scuola Superiore di Servizio Sociale negli anni 1985/86- 86/87 e 87/88 in materia di lgier 

Docente presso la scuola Allievi Infermieri Professionali ASL TA/1 aa. 1995/96 e 97/98 
Docente nel 1995 al corso di formazione post diploma "Tecnico della sicurezza degli impianti" organizzato d 
CCIA Taranto per il Minister° del lavoro 
Docente in materia di medicine legale al corso per soccorritori organizzato della ASL TA/1 presso i PP. 00 
della ASL 1997 
Docente nel 1996 in materia di Igiene nei seminari integrativi presso Ordine dei medici di Taranto 
Docente in materia di Igiene al corso post diploma in Tecniche bio-chimico ambientali preso l'istituto Maria 
Pia di Taranto nell'A.S. 1996197 
Docente in materia di Educazione Ma Salute nell'A.S.1997/98 presso la scuola G.Marconi di Martina 
Franca 
Docente presso corso AA.VVAA. dei Vigili del Fuoco di Taranto nel 2004 in materia di aspetti medici 
delta sicurezza del lavoro 
Docente in materia di Medicina Legate nel 2005 al Master universitario per Infermieri Professionali 
dell'Universita Tor Vergata di Roma 
Docenze in materia di 'Igiene e sicurezza alimentare" in corsi di formazione professionale per operatori del 
settore alimentare riconosciuti della Regione Puglia. 
Docente in materia di "Igiene" presso Enti di Formazione in corsi professionali per tatuatori e per operatori c 
attivita funebri riconosciuti dalla Regione Puglia 
Docente in materia di Igiene presso FEDERFARMA Taranto in corsi per Farmacisti e Collaboratori di 
Farmacia 
Docente in materia di Igiene press° Enti di Formazione in corsi per OSS riconosciuti della Regione Puglia 
Docente negli AA.AA 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017, 2017-208 e 
per l'anno in corso presso l'Universita degli Studi di BARI — Facolta di Medicine e Chirurgia — Corso di Laur,  
in Tecniche della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro per la Materia "Scienze Tecniche 
Dietetiche Applicate". 

dott Armando DURA TE 

"IL SOTTOSCRITTO E' A CONOSCENZA CHE, Al SENSI DELL'ART.76 DEL D.P.R. 445/2000, LE DICHIARAZIONI MENDACI, LA 
FALS1TA NEGLI ATTI E L'USO DI ATTI FALSI SONO PUNITI Al SENSI DEL CODICE PENALE E DELLE LEGG1 SPECIALI. 
INOLTRE IL SOTTOSCRITTO AUTORIZZA AL TRATTAMENTO DEI DAT! PERSONAL!, SECONDO QUANTO PREVISTO DAL D.Lgs. 
196/2003" 

TARANTO aprile 2019 



CIITA3288621AA8(<<<<<<<<<<<<<< 
5602281M240228411A<«<«<<<<<6 
0URANTE<<ARMAN00<<««<<<<<<« 



CURRICULUM VITAE 
(informazioni personali rese ai sensi del 
DPR 445/200) 

Cognome 	Durante Armando 
Nome 

Indirizzo 18, via Berardi, 74123,Taranto 
Telefono 0994532606 	 Mobile: 3382121194 

E-mail durante56@gmail.corn 

Cittadinanza Italiana 

Data e luogo di nascita 28/02/1956 Taranto. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
	

ASL Taranto viale Virgilio 31 Taranto 
Tipo di azienda o settore 
	

Servizio Sanitario 
Tipo di impiego ricoperti 
	

Dirigente Medico DIRETTORE S.C. SIAN 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI al sensi del/art. 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi del/art. 47 del DPR 445/2000 



Esperienza professionale 

Date 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
Tipo di azienda a settore 

Tipo di impiego ricoperti 
Principaii mansioni e respansabilita 

Dal 01/0212011 a tutroggi: 
Direttore Medico della Struttura Complessa 
Servizio igiene degli Alimenti e della Nutrizione 
del Dipartimento di Prevenzione ASL TARANTO 

Dal 01/07/2008 al 12/02/2010 
Direttore Medico ff. (art. 18) Struttura Complessa 
Servizio lgiene degli Aliment' e Nutrizione del 
Dipartimento di Prevenzione ASL TARANTO 

Dal 08/08/2005 al 01/07/2008 
Dirigente Responsabile dell'Unita Operativa Semplice Taranto-Martina Franca 
Del Servizio Igiene degli Alimenti e Nutrizione 
Del Dipartimento di Prevenzione ASL TARANTO 

Dall' 11/04/1995 all'08/08/2005 
Dirigente Responsabile dell'Unita Operativa Semplice di Taranto 
Del Servizio Igiene degli alimenti e Nutrizione 
Del Dipartimento di Prevenzione ASL TARANTO 

Dal 3/2/97 at 31/12/97 
Componente Commissione Invalid' di Manduria 
Dal 31/12/97 al 23/5/98 
Presidente Commissione lnvalidi di Castellaneta 
Dal 23/5/98 al 26/6/2006 
Presidente Commissione Invalid' di Martina Franca 
Dal 26/6/2006 al 26/1/2007 
Presidente della Commissione Invalid' di Massafra 
Dal 26/1/2007 all' /11/2015 
Presidente della Commissione invalid' di Martina Franca 
Dail' 01/11/2015 a tutt'oggi 
Presidente Commission' Invalidi Civil' di Grottaglie 
Dal 15/05/2003 a tutroggi 
Presidente del Collegio Medico Legate della USL 

Componente ASUTA di van gruppi tecnici di lavoro presso l'Assessorato 
Regionale atta Sanita della Regione Puglia suite Aree Mercatali, sul Digs 
194/08, sut REG. CE 852104 e su Riconoscimento Additivi, Integratori e Acque 
Mineral', 
Componente ASL TA/1 dal 24/6/98 a tutt'oggi della commissione istituita presso 
l'Ispettorato Provinciale Agrario per l'Autorizzazione all'Acquisto ed Utilizzo 
Prodotti Fitosanitari 
Componente della Commissione Farmaceutica di Vigilanza ASL TA 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI ai sensi dead. 46 del DPR 445/2000 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'ai sensi deli art. 47 del DPR 445/2000  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

